АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24.06.2008 г. № 1157
Об установление особого

противопожарного режима
В целях реализации статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марксовского муниципального района, -   ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.В целях обеспечения мер пожарной безопасности на пожароопасный период установить особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Марксовского муниципального района:
· обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах своих муниципальных образований;

· организовать обучение и инструктаж населения по мерам пожарной безопасности под роспись в специальном журнале;

· создать в муниципальных образованиях добровольные пожарные дружины, определить порядок работы по привлечению населения к тушению пожаров, определить перечень первичных средств тушения пожаров в помещениях и строениях, находящихся в собственности граждан;

· оборудовать водонапорные башни приспособлениями для забора воды пожарными автомобилями в любое время года. В населенных пунктах, имеющих хозяйственные водоемы предусмотреть оборудование площадок из твердого покрытия для подъезда и забора воды пожарными автомобилями;

· подготовить нормативный правовой акт о временном запрещении разведения костров, проведения пожароопасных работ;

· определить вопросы  организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности.

3. Рекомендовать  ООО «Наш город», ООО «Водоканал»;

  -  держать в ночное время автомобили с автоцистернами и ассенизаторские заполненные водой.
 - предоставить дежурному администрации, сектору по делам ГО и ЧС управления ЖКХ, комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и  земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района  номера телефонов, руководителей и ответственных за автопарк, телефоны, адреса водителей ассенизаторских автомобилей и автомобилей с автоцистернами.
4. Начальнику управления образования, начальнику управления культуры и кино администрации Марксовского муниципального района, главному врачу МУЗ «Марксовская ЦРБ»:
-   проверить первичные средства пожаротушения в школах, детских садах и других местах массового пребывания людей;

- принять меры по выполнению мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности не требующих значительных материальных затрат на подведомственных объектах;

- провести работу по обучению персонала подведомственных объектов действиям в случае пожара.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района, председателя комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям П.В. Валова.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Воложка» и на официальном сайте администрации Марксовского муниципального района marks.volgaline.ru.
Глава администрации

муниципального района

И.А.Панков

Проект внесен сектором по делам ГО и ЧС

Первый зам. главы администрации МР                                        Н.С. Трайзе

Зам. главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                       С.А. Акимов

Зам. главы администрации МР,

председатель комитета по ЖКХ,

градостроительству, имущественным

и земельным отношениям                                                             П.В. Валов

Начальник отдела правового

обеспечения

              А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                                   Е.П. Буйницкий

\\Server\dlparhiv\2008\Постановления\июнь\Pt33 060608 № 1157.doc